permanecerá sob a guarda do juízo até apreciação do mérito ou decisão proveniente de fato 

posterior superveniente. 

Presentes os requisitos do art.300 do CPC, hei por bem DEFERIR o pedido de  

tutela de urgência para determinar o bloqueio, via BACENJUD nas contas bancárias dos 

Promovidos até o valor de R$5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). 

Enquanto perdurar a política de isolamento social devido à situação calamitosa  

da pandemia da COVID-19, entendo prudente não marcar a audiência prevista no art. 334 do 

CPC, até porque nada impede que a tentativa de conciliação/mediação seja realizada